

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEN: Po tekście 1 mm w 2 szpalcach (szerokość szpalcy 45 mm) po 72 grosze. Dla poszukujących pracy po 20 groszy. „Marginesowe” po złotych 3.— za 1 mm w 1 szpalcu (szerokość szpalcy 45 mm).

Rok V.

Nr. 65.

Kraków, piątek 19 marca 1943

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję rekopy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączona zostanie znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 zł., z odnośnikiem do domu 5 zł.; Na prowincji dopłata portu. Konto czekowe: Warszawa 658.

Czy Sowiety mają dosyć siły?

Angielskie manifestacje przyjaźni irytują Sowiety. — Skargi na syna Churchilla.

Zurych, 18 marca. Nie jest bynajmniej tajemnicą, że Anglia największe ciężary obecnej wojny zwała na barki swojego sowieckiego sojusznika i stara się utrzymać go wszelkimi sposobami w odpowiednim napięciu sił, czekając na ostateczne sukcesy.

Były korespondent moskiewski dziennika „Daily Mail” wyraża się ostatnio w artykule, omawiającym sytuację na Wschodzie, że nie należy oddawać się bezgranicznej optymizmowi co do wojskowego potencjału Sowietów. Piszcie on między innymi:

„Totalna mobilizacja Niemiec, a nawet całej Europy, przynosi ze sobą, że Sowiety staną znowu wobec znacznie przeważających sił nieprzyjacielskich, a to temwiżej, że straty bolszewików w ostatnich miesiącach były ponad ich możliwości”.

W związku z tą sytuacją odzywają się krytyczne głosy na temat różnych przyjacielskich sojusznicznych manifestacji, urządzanych w radjo londyńskim, jak też gdzieś indziej ku czci Sowietów.

Prasa angielska krytykowała ostatnio również sposób propagowania przyjaźni między Anglią a Rosją w dzienniku ukazującym się w Moskwie p. t. „Anglosaski sprzymierzeniec”. Zwraca się na to uwagę, że między propagandą a czynnymi zachodami rozdźwięk i dlatego ta pierwsza brzmi fałszywie.

Ostatnio poruszono w Izbie Gmin zagadnienie wspólnej komendy dla trzech rodzajów broni armii brytyjskiej w Anglii. Premier odrzucił ten projekt.

Kilku posłów zwróciło się do premiera z zapytaniem, czy syn jego Randolph nie jest poinformowany o zakazie wydanym dla oficerów co do pisania sprawozdań dla prasy, gdyż ostatnio pojawił się w jednym z pism londyńskich otwarty list syna premiera.

Odpowiadając premiera była — zdaniem interpelujących posłów — nie wystarczająca, to też mają zamiar do tej sprawy powrócić.

Na łamach „Times’a” poruszył również sprawę kolonii brytyjskich deputowany Cammans, podkreślając, że ministrowie dla kolonii nie poświęcają swojemu resortowi tyle uwagi, ileby należało i traktują swoje stanowisko jedynie jako ostateczność do innych stanowisk. Jest on zdania, że Wielka Brytania straciła od ostatnich 20 lat zrozumienie dla swojej misji kolonialnej, to też nie można wymagać od narodów żyjących w koloniach, aby wierzyły w to, co sama Anglia pogrzebała od wielu lat. W artykule tym pisze kapitan Cammans, że od czasu do czasu pojawiają się głosy, żądające oddania wszystkich kolonii brytyjskich pod międzynarodowy nadzór. Przeciwno temu projektowi należy jednak wysunąć dwa atuty, a mianowicie: po pierwsze, że narody kolonialne nie życzą sobie międzynarodowej kontroli, lecz własnego samostanowienia, a następnie, że jak długo nie uda się mocarstwom uporządkować swoich własnych stosunków wewnętrznych, nie będą one mogły zająć się

bez nieporozumień sprawami kolonialnymi. Poza temi uwagami zajmuje się artykuł deputowanego Cammansa w „Times’ie” zagadnieniami ekonomicznymi kolonii angielskich, przy czym wyraża się on o gospodarce ich bardzo krytycznie.

„Daily Mail”:

„Wysokie straty Sowietów”.

Genewa, 18 marca. „Rezerwy ludzkie Związku Sowietów nie są niewyczerpane.

Wypad komunistów w angielskiej Izbie Gmin.

Zurych, 18 marca. Według nadeszłych tu obecnie wiadomości, zapoczątkowana przed kilku dniami przez moskiewską „Prawdę” nowa kampania za „drugim frontem”, doprowadziła również do demonstracyjnego wystąpienia komunistów w angielskiej Izbie Gmin.

Posel komunistyczny Galacher, jeszcze przed wyjazdem angielskiego ministra spraw zagranicznych Edena do Stanów Zjednoczonych postawił zapytanie, czy można się liczyć z rychłą dyskusją nad sytuacją wojenną, przede wszystkim jednak nad zagadnieniem wojskowej współpracy ze Związkiem Sowietów na kontynencie europejskim. Koniecznym jest przytem rozważanie istniejących jeszcze ewentualnych wątpliwości, czy W. Brytania nie uprawia uciwicy gry ze Związkiem Sowietów. Naj-

Gdyby ktoś w tym względzie jeszcze odawał się złudzeniom, to wystarczy mu przypomnieć ostatnie wydarzenia na froncie wschodnim. Straty, jakie bolszewicy ponieśli w ciągu ostatnich miesięcy, są prawie nieprawdopodobne. Temi słowami ostrzeża swoich rodaków w Anglii b. moskiewski korespondent „Daily Mail”.

Według jego opinii, Związek Sowietów stoi w obliczu niebezpieczeństwa w gigantycznej skali. Żadne objawy przyjaźni, okazywane ze strony angielskiej czy amerykańskiej nie mogą ukryć tego stanu rzeczy.

lepszym dowodem, iż rząd brytyjski ma letotnie uczciwe intencje wobec swego alianta na Wschodzie, byłoby zrealizowanie ofensywy przeciwko kontynentowi, zapowiedzianej w Casablance w ostatniej mowie Churchilla.

Eden w odpowiedzi na to zapytanie stwierdził, iż rząd moskiewski jest każdorazowo szczegółowo informowany przez gabinet brytyjski o sytuacji wojskowej i brytyjskich planach odnośnie do stosunków powojennych. Pod tym względem, jak minister ponownie podkreślił, panuje zupełna zgodność poglądów między Londynem i Moskwą.

Galacher oświadczył jednak, iż odpowiedź ta nie zadawała go i zażądał, aby rząd brytyjski niedwuznacznie nastawił się na kurs, jakiego domaga się Moskwa.

Rokowania Edena spowodowały zaniepokojenie.

Zurych, 18 marca. W związku z przyczynami podróży Edena do Waszyngtonu, gdzie ma on w pierwszym rzędzie podjąć rokowania z ministrem spraw zagranicznych Hullem, na łamach „Times” ukazał się oficjalny komentarz, z którego wynika, jakoby Edenowi chodziło o uzgodnienie stanowisk aliantów, a zwłaszcza między Stanami Zjednoczonymi a Związkiem Sowietów.

Jak wiadomo, wywody ambasadora Stanów Zjednoczonych w Kujbyszewie Standleya przyczyniły się do nowych nieporozumień.

Sprawy pociągły za sobą wzrost zaniepokojenia wśród bawiających w Londynie kół emigracyjnych, które żywią obawy, iż w toku pertraktacji, toczących się między Hullem a Edenem nie uwzględni się żywej emigracji, gdyż chodzi im przede wszystkim o uzgodnienie różnic poglądów, zachodzących między wielkimi mocarstwami aljanckimi.

Według obiegających tu pogłosek, szereg czołowych osobistości z poszczególnych obozów emigracyjnych, a zwłaszcza polskich, starały się w ostatnich dniach drogą ogłoszeń, artykułów i mów przedstawić rządowi angielskiemu, jakie zobowiązania wzięły one na siebie w odniesieniu do emigracji.

Hr. Raczyński zwrócił się m. in. przeciwko utworzeniu paktu czterech mocarstw, do którego miałyby wejść obydwie mocarstwa anglo-saskie, Związek Sowietów oraz Chiny,

a które miałyby zdecydować o losach małych narodów.

Przy tej okazji krąży tu pogłoski, jakoby Benes miał w programie podróży do Stanów Zjednoczonych A. P. w celu złożenia prezydentowi Rooseveltowi sprawozdania co do charakteru polsko-sowieckiego nieporozumienia.

Komentarz japoński o podróży Edena.

Tokio, 18 marca. W komentarzu japońskiej prasy do konferencji w Waszyngto-

Lord Alexander o sytuacji.

„O zadowoleniu nie może być mowy”.

Sztokholm, 18 marca. Pierwszy lord admiralicji Alexander — jak donosi Reuter — był zmuszony na posiedzeniu Izby Gmin we środę bronić się przed postawionym sobie zarzutem zbyt wysokiego zadowolenia z siebie w obliczu zastrzegającego się niebezpieczeństwa ze strony niemieckich łodzi podwodnych. „O zbyt wysokim zadowoleniu z siebie — odpowiedział Alexander na powyższy zarzut — nie może być mowy. Sytuacja jest nadto zbyt poważna. Ludzie dźwigający odpowiedzialność na swych barkach pełnią służbę w dzień i w nocy i czynią wszystko, co tylko da się zrobić, aby sprostać obecnemu położeniu”.

Zakaz wyjazdu zagranicę Polaków ze Związku Sowietów.

Ankara, 18 marca. Rząd sowiecki wydał zakaz wyjazdu zagranicę Polakom, przebywającym na terytorjach republik sowieckich.

Plany Roosevelta

w odniesieniu do Europy.

Sztokholm, 18 marca. Pod nagłówkiem „Gibraltar i Suez dla Amerykanów!” przytacza „Folkest Dagblad” artykuł, napisany przez znanego dziennikarza amerykańskiego Kingsbury Smitha w „Reader’s Digest”.

Autor określa w swym artykule cele wojenne Stanów Zjednoczonych jako chęć takiego zorganizowania świata, aby jedynie prezydent USA mógł w nim odgrywać rolę światowego polityka, a Stany Zjednoczone ponosiły odpowiedzialność za wszystkie inne narody. Takiemi bazami, jak Gibraltar, Suez i t. d. nie powinni władać jedynie Anglii. — Poza tem muszą być zniesione mury ochrony celnej Imperjum brytyjskiego.

Trzęsienia ziemi

na nadbrzeżnych obszarach Kolumbji.

Sztokholm, 18 marca. Wybrzeże Kolumbji od Antiochji do Tumazo jest — jak podaje z Buenos Aires „Neya Dagligt Allehanda” — od szeregu dni terenem gwałtownych trzęsień ziemi. Ludność ucieka z miast.

Szczeliny, tworzące się na powierzchni ziemi, pochłaniają całe kompleksy domów. Z ziemi wydobywają się opary siarkowe. W pewnym miejscu w pobliżu wulkanu Moralu w jednym tylko miejscu zanotowano ni mniej ni więcej, jak 151 wstrząsów ziemi. Z nowego wulkanu Tano i Tario w Meksyku, który od kilku dni jest czynny, stale wydobywa się jeszcze dym i popiół. Stwierdzono tutaj 21 wstrząsów ziemi. Szereg miejscowości w pobliżu wulkanu ewakuowano.

Dyskusja o konwojach w Izbie Lordów.

Lord Winster krytykuje politykę admiralicji.

Sztokholm, 18 marca. Centralnym ośrodkiem dyskusji, prowadzonych w ostatnim czasie w Londynie, jest zagadnienie, czy ewentualnie zwiększenie szybkości konwojów nie dałoby rozwiązania palącej kwestji łodzi podwodnych. Bliższe rozważania w tym zakresie wykazały jednak, że i ta droga nie prowadzi do pożądanego wyniku. Znamiennie dla coraz bardziej pogłębiającego się zrozumienia tych trudności są wywody lorda Winstera, złożone w Izbie Lordów w związku z debatą nad zwiększeniem szybkości statków. „Admiralicja — mówił lord Winster — oparła swoje rachuby na statkach, płynących w wolnym tempie i z tego powodu narażonych w szczególnie dotkliwy sposób na ataki torpedowe. Innymi słowy na nowe metody ataku odpowiedziano starą formą konwoju. Wobec tej sytuacji pierwszym zadaniem jest zwiększenie szybkości statków konwojowych. Właśnie bowiem tego rodzaju statki przy gorszych warunkach atmosferycznych pozostają w tyle. Premier rzucił nam pozostawić z całym zaufaniem zagadnienie zwiększenia szybkości tegim fachu, którym powierzono ten problem. Owi tedy fachowcy to są jednak ci sami ludzie, którzy kreśliłi nosem na propozycję budowania statków konwojowych w większej ilości. Jakkolwiek ładowność szybszych statków jest mniejsza, to przecież

mają one więcej szans przybycia do portu przeznaczenia, a wolimy już, aby doprowadzono do portu mniejszy ładunek, niż wogóle żaden”.

W toku dyskusji przytoczono przeciwko niemu argument, że konstrukcja szybszych statków przedłużałaby okres ich budowy. „Czy w obliczu powagi sytuacji — padło pytanie w toku wymiany zdań — możemy sobie pozwolić na takie zwleczenie sprawy, jeżeli nie mamy przytem żadnej pewności, iż zamian za dotychczasowe typy otrzymamy coś lepszego? Budowa szybszych statków wymaga dłuższego okresu czasu. Poza tem zadania takie obciążyłyby przemysł maszyn okrętowych, który już teraz jest niezwykle przeciążony. Ponadto stanowisko admiralicji idzie w tym kierunku, że ogólna ilość przwozu nie tylko wówczas się nie zwiększy, ale nawet zmniejszy o 18—19 procent, ponieważ przestrzeń ładunkowa wskutek większych rozmiarów maszyn i konieczności zabierania z sobą większych ilości materiałów pędnych dozna istotnego uszczerbku”.

Rezultatem dyskusji w Izbie Lordów, prowadzonej w bardzo poważnym tonie, było doświadczenie do przekonania, iż nie udało się jeszcze znaleźć żadnego rozwiązania niebezpieczeństwa problemu łodzi podwodnych.

Ręka Moskwy sięga aż do Meksyku.

Berno, 18 marca. Według doniesień z Meksyku, stale odraża się rozprawę przeciwko mordercy Trockiego Buckomu.

Proces ten wogóle obfitował w szereg niespodzianek, które spowodowały przerwy. Kilku obrońców mordercy rzekło się obrony po kilkumiesięcznym dokładnym studjowaniu akt. Sędziowie śledczy otrzymali szereg listów z pogrózkami, pochodzących widocznie od agentów moskiewskich. Pod różnymi pretekstami sędziowie stale odtykali opracowanie procesu. Jeden z nich miał wypadek samochodowy, co władzom posłużyło jako pożądany powód do odroczenia rozprawy.

Do dziś dnia zresztą władzom meksykańskim nie udało się zebrać dokładniejszego autentycznego materiału co do osoby mordercy. Na podkreślenie zasługuje fakt, iż prasa w Stanach Zjednoczonych jawnie zaznacza, iż rząd meksykański popiera taktykę odtykania tego procesu, gdyż nie chce narazić się Moskwie.

Zgłaszając się ochotniczo do pracy w Rzeszy Niemieckiej masz prawo wyboru miejsca pracy.

Zgłoszenia: BIURO INFORMACYJNE dla pracowników fizycznych i umysłowych Krakau, Burgstr. (Grodzka) 60 Jarosław, Dietzstr. 6 Przemysł, Dworskistr. 9.

SPRZĄTACZKA i do wszystkiego, potrzebna do firmy niemieckiej, znajomość niemieckiego niemieckiego. Inf.: Kraków, Bema 6/3.

SALON STYLOWY solidny, ewent. z biurkiem i szafą biblioteczną kupię. Oferty szcegółowe z ceną Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3314“.

FORTEPIAN koncertowy, nowoczesny „Schweighofer“ — sprzedam. Pośrednicy wyluzenci. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3274“.

KUPIE 1 lub 2 warszaty stolarskie. Oferty: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3249“.

FRYZJERKA dla pierwszorzędna i fryzjer męski, potrzebni od zaraz. KRAKÓW, ul. Dietla 47. 3304

MEBLE Kraków, Starowiślna 36.

PLYTY GRAMOFONOWE wyborowe, komplet 50 sztuk razem sprzedam: Kraków-Dębniki, Skwarowa 50/5

PATEFON dwusprężynowy, pierwszorzędny z płytami sprzedam, Kraków, Brodzińskiego 3/15, III. p.

Podmajstrzego do robót murarskich i ziemnych w Krakowie na korzystnych warunkach przyjmie firma budowlana. — Zgłosz.: do Gońca Krak., Kraków, „Nr. 3250“.

Salon kompletny stylowy Ludwik XVI, 16 sztuk, używany, stan dobry, sprzedam. Oglądać od godz. 4—6 po południu Kraków, Piłsudskiego 7, II p., m. 5

UBRANIE MĘSKIE do sprzedania, KRAKÓW, Bosacka 28/9, II. p.

PSYCHO-GRAFOLOG, mistrz Mamot o wybitnym darze jasnowidzenia wyjątkowo przewidział każdemu jego tajemniczo wydarzeń życiowych z charakteru pisma i dat urodzenia, na podstawie których ustala horyzonty przyszłości. Daje rady w wszelkich kwestiach życiowych. Osobiście przyjmuję codziennie. Odpowiedzi listownie za zaliczeniem pocztowym. Podać datę urodz. i pytania. Adres: Mamot, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46/5.

BRANZOŁĘT ZŁOTA zgubiono 14 marca 1943 r. Łaskawy znalazca zechce zwrócić za bardzo wysokim wynagrodzeniem. Wiadomość: Kraków, Długa 18, „Sanita“.

Fryzjera męskiego (starszego) na samodzielne stanowisko poszukuje natychmiast. Zgł.: Kraków, Łobzowska 8, m. 4.

Pasta klejowa dla malarzy, zastępująca w zupełności suche kleje do nabywania w firmie: „TE-EL-ZET“ KRAKÓW ZALESKIEGO 8 Tel. 161-87.

Wolne posady Ofsetowy maszynista zostanie przyjęty na dobrych warunkach. Zakłady Graficzne Fr. Zieliński i Ska, Kraków, Karmelicka 16. Organizator (k) do założenia i prowadzenia przetwórczy (fabryki) artykułów spożywczych przy pomocy. Posiadamy motory elektryczne i kapital Zgłoszenia wraz z propozycjami kierować pod: „W 105“ Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46. Lekkarz-dentysta poszukwany do objęcia gabinełu dentystycznego z całym urządzeniem w powiecie Miechowskim. Dobra placówka. Zgłoszenia: Kraków, ul. Sławkowska 4, Zegarmistrz. 1359

Dziewczyna (mówiąca po niemiecku), poszukiwana zaraz do gosp. dom. do 2-oh parów Niemców. Zgł. osób, w szkole 20 III, od godz. 15-tej Kraków, Bogusławska 8/8, albo oferty: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3263“.

Siarota, dziewczyna ładna, inteligentna z Krakowa 12-15 lat, zamie. sie. Wiedomości: Kraków, Plac Nowy 1, sklep kalenteryjny. 39110 Poszukuje osoby solidnej, uczciwej, która by się zajęła gospodarstwem 2 osób i zaopiekowała się 7-letnim dziewczynką. Warunki dobre. Zgłoszeń się 9-11, Kraków, Piłsudskiego 30/3.

Personal restauracyjny ze znajomością języka niemieckiego od zaraz potrzebny: Niemiecka restauracja „Bachus“, Kraków, Florjanskiego 55.

Od zaraz potrzebni dwaj kelnerzy, bezwzględnie trzeźwi i uczciwi, młodzi, dobrej prezencji, z językiem polskim i niemieckim, na procenty. Porozumienie się telefonicznie — Chelam — 215. 1675

Przyjmie mieszkanie krawieckiego i chłopa do praktyki. Gandym, Kraków, Stolarska 15. 1705

Mechanik lub zdolny ślusarz narzędziowy, zostanie natychmiast przyjęty na dobrych warunkach do obsługi automatów. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1742“.

Inteligentny, wykształcony, dobrze prezentujący się, władający językiem niemieckim, kawaler, poszukiwany do pomocy w prowadzeniu mniejszego zakładu przemysłowego na prowincji od zaraz. Oferty z własnoręcznie napisanym życiorysem nadesłać Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1748“.

Poszukuje repasaczki do podkoszernia, wykawczarki do swetrów Zgłoszenia: Kraków, Karmelicka 10/11, II. p. w podwórzu. 1798

Przyjmie mieszkanie krawieckiego i chłopa do praktyki z utrzymaniem. Kraków, Kochanowskiego 19

Przyjmie posadę do towarzystwa pani lub dziecka, szybko, gotuje, do dworu — zaraz. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2466“.

Inteligentna, 29-letnia, obejmuje lekka prace w biurze, chętnie zajmie się gospodarstwem, pielęgnacja chorego lub dzieckiem, we dworze, leśniczówce. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2480“.

Dobrze sintonizowany rekonwalescent wraz z żoną pragnie na przesiadkę 2 miesiące znaleźć we dworze lub w całodziennej ustronie. Drobka sucha pożądana. Opłata za cały okres z góry niewyłączona. Oferty pod 131, Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46. 3040k

Kupno nieruchomości Kupię kamienicę, dom, willę, pensjonat, parcelę budowlaną, gospodarstwo rolne, tartak, młyn. Zgł.: W. Huk Kraków Piłsarska 19.

Przyjmujemy, że formalności kontraktowe załatwimy szybko i sprawnie B/H. „Er-ka-es“, Kraków, Starowiślna 27, tel. 128-41.

Parcelę 230 sążni, bud., wydź. zat., blisko tramwaj, tamto sprzeda B/H. „Er-ka-es“, Kraków, Starowiślna 27, telefon 128-41. 3038k

Parcela 383 sążni, wydź. zat., bud. w nowym dzielnicy Krakowa, tamto sprzeda B/H. „Er-ka-es“, Kraków, Starowiślna 27, telefon 128-41.

Formalności kontraktowe, porady, badanie hipotek szybko i dyskretnie załatwiamy B/H. „Er-ka-es“, Kraków, Starowiślna 27, tel. 128-41.

Dom 5-ubik., mur., 4.800 sążni ogrodu owocowo-jarzynowego, przy stacji kolejowej pod Krakowem, sprzeda B/H. „Er-ka-es“, Kraków, Starowiślna 27, telefon 128-41.

Dom 4 ubik., mur., 350 sążni ogrodu, przy głównym trakcie, blisko tramwaj, tamto sprzeda B/H. „Er-ka-es“, Kraków, Starowiślna 27, telefon 128-41.

Książki wartościowe wszelkich zakresów kupuje, placąc dobrze: Antykwariat Adam, Kraków, Szpi. Tańska 5. 1429

Urządzenie małej galwanizerni kupię. Oferty z ceną, opisem pod „W 99“ Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46.

Tokarka do metalu niedroga, oraz mała rewolwerówka kupię. Oferty z opisem, ceną kierować pod „W 88“ Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46.

Dekapowanej blachy 0,5—0,8 partje kupię. Wskazanie dostawcy, pośrednictwo wymagane. Zgłosz. pod „W 87“ Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46.

Kupię pięć krawieckich żelazkami, Zgłoszenia z podaniem ceny: Dziąsłowszczyzna, Rynek 1, Zakład Krawiecki Zembaty Kazimierz. 2994k

Kupię harmoniję pianowa od 24 ha. w. w. Władysław Strzela, Gumniska 4/20a, Tamowa. 3015k

Mamy zapotrzebowanie na obraby Malzewskiego i Wypiółkowskiego. Kom. Kraków, Starowiślna 18.

Maszyny biurowe: Kupno, sprzedaż, zamiana komis. Najkorzystniej: Dom Handlowo-Przemysłowy Eugeniusz Draecher, Kraków, ul. Starowiska 6, tel. 226-90. 1628

Filatelista uzupełnia, kupuje, wszelkie marki pocztowe „Mundus“, Kraków, Adolf Hitler-Platz Nr. 37. 2502

Szafa trójdzielnia okazyjnie sprzedam: Kraków, Długa 23, sklep z kilimami. 2997k

Kilimy, garderoba męska, damska, faniaki, obrusy sprzedaje Sklep Komisowy, Kraków, Florjanska 31

Kostium ciemno-granatowy, gładki do sprzedania. Kraków, Świętokrzyska 6/10. 927

Z rozbiórki starych domów żydowskich sprzedajemy całe, oczyszczone cegły. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3003k“.

Dostarczą wiekszymi partiami kleje, wosk, smołę, pastę do opucia, płyn do odświeżania i farbowania obuwia płóciennego i zamieszowego: Filma A. Czechay, Warszawa C 1, skrzyżka poczowa 1068

Psy pokojowe lub lańcuchowe sprzedaję, oraz kupuję Hodowla, Kraków, Wadowicka 39 (przedziełnie Kalwaryjskiej). 3038k

Jadalnia czarna, wieńska, używana, sprzedam, Kraków, Bronowicka 40. Ostatni przystanek dwójki. Oglądać 4-5. 3045k

Miłymskie maszyny, motory gazowe, wszelkie przybory itp. Plan, budowa remonty: Zakład budowy młynów, Kraków, Mazowiecka 35, telefon 102-44. 9493

Kryta maszynowa do zycia, sprzedam Kraków, Krowoderska 39/10

Ubranie męskie, kostium popielaty, jedwab granatowy, oholowy 42, brązowe broki, 42, aparat fot. Voigtlander, sprzedam. Kraków, Groble 20/6. 3192

Pełorynka, lisa rudego, bardzo ładna, zarnatka męska, ciemna, palna do niskiego, sprzedam. Kraków, Zamenhofa 7/1a. 3194

Wózek dziecięcy antko, stan pierwszorzędny, sprzedam: Kraków, Zytelnia 9/2 (przed Al. 29 Listopada)

Maszyny męskie „Singer“ sprzedam: Kraków, Arjańska 14, m. 9.

Efektowna, solidna konsola wiedeńska z Instytutem belgijskim sprzedam: Kraków, Długa 27, m. 14, od godz. 12-2. 1943

Płaszcz damski granatowy, średnia wielkość, do sprzedania: Łazarz, Kraków, Florjanska 37. 1946

Płaszcz męski wiosenny do sprzedania: Łazarz, Kraków, Florjanska 37. 1947

Patefon elektryczny ze zmieniaczem płyt w pięknej szafce, prywatnie do sprzedania Oglądać: Kraków, ul. Starowiślna 81, I p., m. 5, między godz. 4-8 po południu

Landi i brzoška wiedeńska do sprzedania: Kraków, Grzegorzewska 15. 1956